



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

P.E. Redskaber A/S
Folevej 47
6510 Gram

Dato for miljøtilsyn:	17.06.2020
Til stede ved tilsyn:	Ole Hansen og Klaus Knudsen, P.E. Redskaber A/S. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	A53 Maskinfabriker, -værksteder 100-1000 m2
-------------	---

Telefon	73 84 51 00	Hjemmeside	www.trampolin.dk
E-mail	oh@pe-redskaber.dk	CVR nr.	25368401
Fax		P. nr.	1007651399

Matrikler	324 Fole Ejerlav, Fole
-----------	------------------------

Acadre sagsnr.:	20/5028
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er blandt andet omfattet af: - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Ole Hansen og Klaus Knudsen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet blev udført som et prioriteret tilsyn med fokus på affald.
Produktionsforhold	Virksomheden fremstiller trampoliner og gymnastikredskaber. På virksomheden foretages smedearbejde, tømrer- og snedkerarbejde, samt syning og montage. Der er desuden et areal til oplagring af halvfabrikat mv. Der foretages en smule plet-maling med spraydåser ved små skrammer. Dette gøres i lim-værkstedet hvor der er etableret udsugning. I lim-værkstedet foretages desuden diverse reparationer fra gymnastikredskaber.
Driftstider	Arbejdstider i produktionen er: Mandag - torsdag fra kl. 7.00 - 16.00. Fredage fra kl. 7.00 - 12.15.
Antal ansatte	Der er cirka 8-10 ansatte i produktionen.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden kunne fremvise dokumentation for bortskaffelse af affald.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Pap frasorteres ved arbejdsstationerne, og presses herefter i virksomhedens pappresser. Sammenpressede papballer afhentes af City Container.</p> <p>Plast frasorteres ved arbejdsstationerne i klare affaldssække, og afhentes af City Container.</p> <p>Træspåner og træaffald afhentes af City Container.</p> <p>Indendørs er der opstillet en mini container til brændbart affald, som tømmes hver uge af City Container.</p> <p>Hård plast stilles for nuværende ved siden af den brændbare container, og medtages når City Container afhenter de genanvendelige fraktioner.</p> <p>Metalaffald opbevares i åben container udendørs, og afhentes af Jels Produktforretning. Der blev på tilsynet talt om, at der er vigtigt at eventuelle hydraulik cylindre afdrypper indendørs med opsamling, således at der ikke sker udvaskning af olie til jorden rundt om containeren. Det er desuden OK at malebøtter af metal placeres i containeren når disse er komplet tømte.</p> <p>Virksomheden har indendørs en mini container til affald fra afskær i produktionen af airtracks og lignende (PVC). Affaldet afhentes som genanvendeligt af City Container, som afsætter det til Norrecco til oparbejdsning.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spraydåser frasortering indendørs i affaldssæk og bortskaffes af Stena Recycling. Afregningen kommer fra City Container, og det fremgår ikke umiddelbart at det er Stena der afhenter affald, dette er oplyst i telefonsamtale med City Container.</p> <p>En mindre mængde spildolie fra tømning af hydraulik cylindre (cirka 20 kg på 3-4 år) er senest blevet bortskaffet af City Container. Afregningen kommer fra City Container, og det fremgår ikke umiddelbart at det er Stena der afhenter affald, dette er oplyst i telefonsamtale med City Container.</p> <p>Der kan forekomme enkelte aftørningsklude med lidt fortynder på. For nuværende findes der ingen ordning for dette på virksomheden. Det blev ved tilsynet oplyst, at virksomheden skulle være opmærksom på denne fraktion.</p> <p>Gulvopfej fra produktionsarealer skal betragtes som farligt affald. Virksomheden blev oplyst om dette på tilsynet, og det blev aftalt at der blev etableret en ordning til bortskaffelse af gulvopfej fra gulvfejmaskinen.</p> <p>Der blev ved tilsynet oplyst om, at virksomheden har mulighed for at anvende genbrugspladsen ved betaling af et gebyr. Det er vigtigt at dokumentation for bortskaffelse på genbrugspladsen gemmes. Der kan maksimalt afleveres 200 kg farligt affald fra virksomheden om året på genbrugspladsen.</p>
---------------------------------	---

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Matriklen er kortlagt som jordforurening på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Ingen.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder